Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ш ло, Щ Др № JMS-iy

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от
20.09.2019 № 1484-п «Об утверждении
Положения о порядке предоставления
инвестиционному проекту статуса
приоритетного инвестиционного проекта
Сорочинского городского округа»

На основании требования Сорочинского межрайонного прокурора от
10.08.2020 № 83-3-2020 «Об изменении нормативного правового акта с целью
исключения выявленных коррупциогенных факторов», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 20.09.2019 № 1484-п «Об утверждении Положения о
порядке предоставления инвестиционному проекту статуса приоритетного
инвестиционного проекта Сорочинского городского округа» (далее - Положение)
следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 8 раздела II Положения изложить в редакции:
«- хорошее или удовлетворительное финансово-экономическое состояние

участника. Оценка финансово-экономического состояния проводится в
соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от
27.07.2012 № 642-п «Об утверждении комплекса показателей оценки финансово-
экономического состояния организации и критериев эффективности
инвестиционного проекта в целях отбора инвестиционных проектов для включения
в реестр приоритетных инвестиционных проектов Оренбургской области» (далее -
постановление Правительства Оренбургской области № 642-п);».

1.2. Абзац 4 пункта 8 раздела II Положения изложить в редакции:
«- концепция инвестиционного проекта должна отвечать критериям

экономической, бюджетной и социальной эффективности, установленным
постановлением Правительства Оренбургской области № 642-п;».

1.3. Подпункт б) пункта 13 раздела II Положения исключить.
1.4. Подпункт 3 пункта 18 раздела II Положения изложить в редакции:

«- предложить субъекту инвестиционной деятельности доработать
инвестиционный проект с учетом предложений Совета в случае несоответствия
критериям, указанным в пунктах 8, 9 настоящего Положения»;

1.5. Пункт 1 раздела IV Положения изложить в редакции:
«1. Статус приоритетного инвестиционного проекта Сорочинского

городского округа устанавливается на срок реализации инвестиционного
проекта.»;

1.6. Подпункт 3) пункта 2 раздела IV Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьеваг ,

Разослано: в дело, Павловой Е.А., отделу по экономике, Рябых Е.С., прокуратуре

sorochinsk56.ru